beräknad	efter	skatt.	Diskonteringsfaktorn	återspeglar
marknadsmässiga	bedömningar	av	pengars	tidsvärde
och	de	specifika	risker	som	är	knutna	till	tillgången.
Diskonteringsfaktorn	återspeglar	inte	sådana	risker
som	beaktats	när	de	framtida	kassaflödena	beräknats.
Som	utgångspunkt	vid	beräkning	av	diskonteringsränta
används	företagets	vägda	genomsnittliga	kapitalkostnad,
företagets	marginella	upplåningsränta	och	andra	mark-
nadsmässiga	upplåningsräntor	oberoende	av	Volatis
kapitalstruktur.	Volati	använder	en	diskonteringsränta
om	11,5-16,5%	vid	nuvärdesberäkningen	av	de	prognos-
tiserade	kassaflödena	för	respektive	dotterbolag.	Avkast-
ningskravet	för	lånat	kapital	är	baserat	på	kostnaden
för	en	svensk	statsobligation	med	10	års	löptid	justerad
för	riskpåslag	om	2,5%,	justerat	för	skattesats	om	22%.
Avkastningskravet	för	eget	kapital	är	baserat	på	riskfria
räntan	justerat	för	en	marknadsriskpremie	om	7%,
en	bolagsspecifik	riskpremie	samt	ett	beta	värde	för
respektive	dotterbolag	mellan	0,98-1,43.

Bedömningen	är	att	inga	rimliga	förändringar	i	viktiga
antaganden	leder	till	att	det	beräknade	återvinningsvärdet
blir	lägre	än	redovisat	värde.

115

NOT 14 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Anskaffningsvärde

Per	1	januari	2012	 42	368	 174	475	 8	549	 225	392
Investeringar	 2	901	 13	881	 4	250	 21	032
I	nya	bolag	vid	förvärv	 23	786	 53	020	 18	653	 95	459
Försäljningar/Utrangeringar	 -	 -5	452	 -743	 -6	195
I	avyttrade	bolag	 -	 -1	525	 -	 -1	525
Omklassificering	 1	018	 -1	018	 -	 -
Omräkningsdifferens	 -	 -143	 -14	 -157

Per	1	januari	2013	 70	073	 233	238	 30	695	 334	006
Investeringar	 2	151	 20	878	 6	702	 29	731
I	nya	bolag	vid	förvärv	 -	 38	927	 	 38	927
Försäljningar/Utrangeringar	 -	 -3	669	 -1	686	 -5	355
I	avyttrade	bolag	 -2	006	 -66	070	 -1	025	 -69	101
Omklassificering	 -	 -	 -	 -
Omräkningsdifferens	 -	 210	 36	 246

Per	31	december	2013	 70	218	 223	514	 34	722	 328	454

Ackumulerade avskrivningar
Per	1	januari	2012	 -14	093	 -134	912	 -2	369	 -151	374
Årets	avskrivningar	 -1	398	 -15	151	 -4	022	 -20	571
I	nya	bolag	vid	förvärv	 -2	459	 -40	611	 -1	936	 -45	006
Försäljningar/Utrangeringar	 -	 4	427	 726	 5	153
I	avyttrade	bolag	 -	 1	494	 -	 1	494
Omklassificering	 -587	 587	 -	 -
Omräkningsdifferens	 -	 95	 -	 95

Per	1	januari	2013	 -18	537	 -184	071	 -7	601	 -210	209
Årets	avskrivningar	 -1	990	 -22	582	 -5	342	 -29	914
I	nya	bolag	vid	förvärv	 -	 -10	829	 -	 -10	829
Försäljningar/Utrangeringar	 -	 1	653	 1	642	 3	295
I	avyttrade	bolag	 -	 59	867	 882	 60	749
Omklassificering	 -	 -	 -	 -
Omräkningsdifferens	 -	 -169	 -23	 -192

Per	31	december	2013	 -20	527	 -156	131	 -10	442	 -187	100

Bokfört	värde
2012-12-31	 51	536	 49	167	 23	094	 123	797
2013-12-31	 49	691	 67	383	 24	280	 141	354

Byggnader
och mark Inventarier

Maskiner
med finansiell

leasing Totalt

116

NOT 15 VERKSAMHET UNDER AVVECKLING

Kassaflöde	från	verksamhet	under	avveckling	 2013 2012

Kassaflöde	från	löpande	verksamhet	 749	 -2	560
Kassaflöde	från	investeringsverksamhet	 -	 -
Kassaflöde	från	finansieringsverksamhet	 -	 -

Totalt	kassaflöde	från	verksamhet	under	avveckling	 749	 -2	560

Tillgångar	redovisade	som	avvecklad	verksamhet	 2013 2012

Immateriella	anläggningstillgångar	 -	 16
Materiella	anläggningstillgångar	 -	 23
Uppskjutna	skattefordringar	 -	 745
Lager	 -	 2	774
Kundfordringar	 381	 880
Inkomstskattefordringar	 167	 -
Övriga	kortfristiga	fordringar	 -	 452
Likvida	medel	 71	 92

Totala	tillgångar	redovisade	som	verksamhet	under	avveckling	 619	 4	982

Skulder	redovisade	som	verksamhet	under	avveckling	 2013 2012

Uppskjuten	skatteskuld	 -	 5
Upplupna	kostnader	 1	186	 -
Leverantörsskulder	 124	 1	651
Övriga	kortfristiga	skulder	 60	 6	968

Totala	skulder	redovisade	som	verksamhet	under	avveckling	 1	370	 8	624

Totalresultat	 2013 2012

Årets	resultat	 1	893	 -3	012
Övrigt	totalresultat	 -	 -

Summa	Totalresultat	från	verksamhet	under	avveckling	 1	893	 -3	012

Under	hösten	2012	beslutade	styrelsen	att	avveckla	verksamheten	i	Fillpak	och
avyttrade	delar	av	verksamheten	och	återstående	delar	är	under	avveckling.
Avvecklingen	beräknas	vara	slutförd	under	2014.

117

NOT 16 LÅNGFRISTIGA FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Långfristiga	finansiella	anläggningstillgångar	 2013 2012

Ingående	anskaffningsvärde	 12	332	 31	013
Tillkommande	säljarrevers	 280	 -
Reglerade	fordringar	 -5	069	 -18	912
Övrigt	 568	 231

	 	 8	111	 12	332

Långfristiga	finansiella	anläggningstillgångar	 2013 2012

Räntebärande	säljarreverser	 4	233	 7	865
Övriga	långfristiga	räntebärande	fordringar	 3	878	 4	467